AKT-THEMELIMI
i
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ Panele Diellore GTD sh.p.k

1. Znj.Erinda Velaj, shtetase Shqiptare atésia Ismet, lindur me 28.11.1987, ne Fier, e
banuese ne Rruga e Zallit, Lagjia 13 Selite, Pallati 13, Tirane, madhore dhe me zotesi
te plote juridike, per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit ID Nr. 032630899, Nr
Personal 1761280478 leshuar nga shteti Shqiptar date 30.09.2014, e vlefshme deri me
date 29.09.2024.

2. Z.Dajlan Qoraj, shtetas Shqiptar atésia Agim, lindur me 20.12.1991, ne Berat, ¢
banues ne Rruga Anesti Lubonja, Nr 13, Tirane, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit ID Nr. 036492509, Nr Personal
J11220001L leshuar nga shteti Shqiptar date 07.10.2020, e vlefshme deri me date
06.10.2030.

3. Z.Geldon Strugaj, shtetas Shqiptar atésia Rrustem, lindur me 25.10.1992, ne Puké -
Shkoder, e banues ne Rruga: Rrapo Hekali, Nd 2 H 18 Ap 28 Selite, Farke, Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike, per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit ID Nr.
036808320, Nr Personal J21025046H leshuar nga shteti Shqiptar date 11.01.2021, e
vlefshme deri me date 10.01.2031.

Né mbéshtetje t& legjislacionit shqiptar né fuqi, respektivisht Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare®, i azhornuar, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i azhornuar.

Sot mé daté 25.03.2022 (dymijé e njézeté e dy ), themelojmé Shoqériné Tregtare

“Panele Diellore GTD” sh.p.k “ si shoqgéri me pérgjegjési t&€ kufizuar me té dhénat si mé
poshté vijon:

HYRJE

Ortakét kané té drejta dhe detyrime & rrjedhin nga ushtrimi i veprimtarisé sé shoqérisé.
Qéllimi 1 kétij akti éshté themelimi i shogérisé “Panele Diellore GTD” sh.p.k “ si shogéri
me pérgjegjési té kufizuar.

Emri tregtar i shogerise do te jete : ( Panele Diellore GTD )

OBJEKTI
Shoqéria me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “Panele Diellore GTD” sh.p.k “ do t& zhvillojé aktivitet
me objektin e veprimtarisé si mé& poshté:



Import , Eksport, Shitje dhe Montim té Paneleve Diellore ( Fotovoltaike ), impianteve
fotovoltaike dhe impianteve te energjise se rinovueshme.

KOHEZGJATJA

Shogéria Tregtare “Panele Diellore GTD” sh.p.k “ do té ushtroj veprimtariné ekonomike pér
njé periudhé te pacaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do moment, sipas vendimeve té marra
nga Asambleja e Ortakéve.

SELIA DHE ADRESA

Selia e Shoqérisé Tregtare “Panele Diellore GTD” sh.p.k  &shté né :

Rruga e Zallit, Lagjia 13, Pall 12, hyrja 1, Njesi sherbimi Nr 1, Selite, TIRANE.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe
jashté saj. Pér kété, ajo mund t&€ hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfagési dhe agjenci
né t€ gjithé territorin e R. Sh., si dhe jashté saj, né pérputhje me ligjet e vendeve ku ato hapen.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar
1. Kapitali themeltar i Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar “Panele Diellore GTD”
sh.p.k
€shté 100 000 (njéqind mijé) Leké, kontribut i ortakéve dhe eshte i ndaré né 3 ( tre )
kuota.

2. Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:
Znj.Erinda Velaj, zotéron 1 kuoté me vler& 33.300Lek , ge perben 33.3 % te kapitalit
themeltar te shogerise.
7.Geldon Strugaj, zotéron 1 kuoté me vleré 33.300Lek , ge perben 33.3 % te kapitalit
themeltar te shoqerise.
Z.Dajlan Qoraj, zotéron 1 kuoté me vleré 33.400Lek , qe perben 33.4 % te kapitalit
themeltar te shogerise.

3. Ortakét e shoqérisé jané pérgjegjés ndaj shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar pér té
gjitha detyrimet e marra pérsipér dhe pérgjigjen pér humbjet deri né kufirin e vlerés sé
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

4. Fondet monetare t& shoqérisé mund t& pérdoren pér zhvillimin dhe zgjerimin e
veprimtarisé s&€ saj ekonomiko-financiare.




ADMINISTRIMI I SHOOERISE

1. Shogéria do t& administrohet nga Z.Dajlan Qoraj, shtetas Shqiptar atésia Agim,
lindur me 20.12.#991, ne'Be;'at; e banues ne Rruga Anesti I,ubonja, Nr 13, Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike, per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit ID Nr.
036492509, Nr Personal J11220001L leshuar nga shteti Shqiptar date 07.10.2020, e
vlefshme deri me date 06.10.2030.

Administratori emé&rohet pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté rizgjedhje.

DISPOZITA KALIMTARE

Rregullat pér organizimin dhe drejtimin e shogérisé tregtare parashikohen hollgsisht né
Statutin e shogérisé qé shoqgéron kété akt themelimi.

Té gjitha mosmarréveshjet me institucione publike ose private, me persona fizik dhe juridik
do t€ zgjidhen me mirékuptim. Nése nuk arrihet mirékuptimi, céshtja do té jeté né
kompetencé t&€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Ky akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinalé, me vleré t& njéjté ligjore, né gjuhén
shqipe, njéri prej t€ ciléve do t& depozitohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

ORTAKET
E Shoqérisé Tregtare “Panele Diellore GTD” sh.p.k.

Znj.Erinda Velaj : Z.Pajlan Qorgj Z.Geldon Strugaj
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